
P. FRANTIŠEK MORYS (1908 – 1980) 

 

Narodil se 6. července 1908 v Chlebovicích u 

Frýdku-Místku. Kněžské svěcení přijal 13. března 

1932 v Olomouci. Následně působí jako pomocný 

kněz v Porubě (1. 4. 1932 - 31. 7. 1938).  

Na konci roku 1932 absolvoval dvouměsíční 

vojenskou službu. 1. srpna 1938 přichází jako farář 

do Lubojat, které spravuje po celou válku až do 31. 

10. 1946. Následně je přeložen do Staříče blízko své rodné vesnice, kde 

působí do 30. 9. 1951. 

K 1. 10. 1951 přichází do farnosti Slatina, kde nahradil P. Bohumila 

Černockého, který odešel do Prahy. František Morys zde zůstal celkem 

třináct let, až do 30. 4. 1964. Podle hlášení okresního církevního tajemníka 

z Bílovce měl „kostel o nedělích vždy plný“. 

Ze Slatiny také dochází spravovat těškovickou faru po přeložení 

pátera Svobody roku 1959. Mezi lety 1961 a 1964 vede děkanský úřad 

v Bílovci, nicméně k 1. květnu 1964 byl přeložen do farnosti Kozlovice, opět 

poblíž svého rodiště. Kromě funkce tamějšího faráře je zároveň od 1. 7. 1965 

do 31. 8. 1972 děkanem ve Frýdku-Místku.  

Roku 1974 odchází na důchod na Hanou do farnosti Luká u Litovle, 

kde umírá po šestiletém působení 21. 3. 1980. Je pohřben ve svém rodišti 

v Chlebovicích. 


